



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA
SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE



Memo. nº. 10/SM

Rondolândia – MT, 23 de fevereiro de 2021.

Ao

Exmo. Sr. Prefeito

Jose Guedes de Souza

Assunto: Emissão de Autorização de Fornecimento (AF).

Excelentíssimo Senhor Prefeito;

A Secretaria Municipal de Meio Ambiente, vem através do presente solicitar-lhe se digne do presente Autorização **de Fornecimento** de materiais de construção para atender o Departamento de Água do município-SAAR, e Secretaria Municipal de Meio Ambiente, conforme relacionamos itens adjudicados abaixo, com descrição da despesa.

Informamos ainda que estamos em fase de construção da extensão da ETA- Estação de Abastecimento de Água com recursos próprios.

PROC.	ORGÃO	FORNECEDOR	CÓD. RED.	ELEM. DESPESA
2159	10/2021	718 -VASTIR E CARDOSO -ME	402	3.3.90.30.00

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUAN.	VALOR UN	VALOR TOTAL
21	THINER- NO TIPO LIQUIDO, LATA DE 1LITRO, COMPOSTO DE ALCO	UN	05	11,3	56,50
51	TINTA ACRILICA -NA COR AZUL ESCURO.	LATA	06	206,69	1,240,14
52	TINTA ACRILICA NA COR BRANCA, LATA COM 18LITROS	LATA	04	183,25	733,00
55	LIMA- DE AÇO, MEDINDO12”, LIMATÃO, PARA UTILIZAÇÃO	UN	02	16,8	33,60
70	PREGO COM CABEÇA- EM FERRO, MEDINDO18X24	UN	15	11,3	169,50
71	PREGO COM CABEÇA- EM FERRO MEDINDO19X36	UN	15	11,3	169,50
72	RASTELO- EM FERRO, COM TAMANHO COM 14 DENTES, COM CABO DE M	UN	07	16,55	115,85



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA
SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE



81	VASSOURA- DE PIACA VA (VASSOURÃO), CABO DE MADEIRA REVESTIDO.	UN	10	28,00	280,00
95	AREIA- MEDIA	M	02	107,2	214,40
137	CHAPEU- PALHA, P, M, GG, EG, ETC.	UN	19	24,22	460,18
142	COLA -DO -TIPO COLA PLASTICA, PARA SER APLICADA EM PVC, EMBA	UN	33	06,8	224,40
150	FIO PARA APARADOR DE GRAMA-EM NYLON, PARA MAQUINA ROÇADEIRA	RL	05	82,00	410,00
164	PINCEL- DE ESPUMA, DE PLASTICO, REDONDO COM 9CM	UN	11	08,5	93,50
170	ROLO PARA PINTURA- DE ESPUMA DE 18 CM,	UN	04	21,77	87,08
174	TELHA- DE AMIANTO, COMUM, MEDINDO 2,44M X 4 MM	UN	04	16,9	67,60
177	TINTA ESMALTE- TINTA ESMALTE SINTETICO, ACENTINADO, PARA CON	LATA	03	290,8	872,40
178	TINTA ACRILICA- FOSCA, NA COR PALHA 18 LITROS	LATA	06	180,00	1.080,00
187	TIJOLO- DE BARRO, MEDINDO 10X20CM, DO TIPO CONVENCIONAL	UN	300	0,67	201,00
192	VERGALHÃO- DE FERRO GALCANIZADO, COM DIMENSÕES 8, MM E 7X14,	UN	08	34,35	274,80
195	BROXA PARA PINTURA DE PELO COM CABO DE MADEIRA	UN	05	13,14	65,70
196	ADPTADOR- EM PVC, DE REDUÇÃO, DIAMETRO DE ¾" X ½".	UN	20	2,22	44,40
198	UNIÃO- EM ROSCA, EM PVC, DIAMETRO DE 2 1/2	UN	40	2,31	92,40
199	LUVA- TIPO LUVA SIMPLES, PVC, ROSCAVEL, 1 / 2 POLEGADAS	UN	10	2,25	22,50



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA
SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE



200	ENXADA- EM AÇO, COM TAMANHO 3 LIBRAS, COM CABO DE MADEIRA	UN	09	35,25	317,25
201	PA EM AÇO COM CABO DE MADEIRA TAMANHO GRANDE	UN	08	34,95	279,60
202	PREGO COM CABEÇA- EM FERRO MEDINDO 17X21	UN	18	1,22	22,12
203	TESOURA- PARA PODA, COM CORTE PRECISO, EM AÇO CARBONO ESPECI	UN	03	38,25	114,75
204	RASTELO- EM PLASTICO, COM TAMANHO GRANDE	UN	06	34,82	208,92
205	ENXADÃO- LARGO DE 2,5 COM CABO	UN	02	32,5	65,00
207	DISCO DE CORT- DIAMANTADO, DE 125MM, PARA CORTE A SECO	UN	09	30,25	272,25
209	CARRO DE MÃO- EM FERRO, PNEU MACICO	UN	03	195,00	585,00
210	ALICATE- DE PRESSÃO, MEDINDO 10" EM AÇO CROMO VANADIO	UN	01	59,09	59,09
211	CAVADEIRA ARTICULADA, MEDIA CABO EM MADEIRA, MEDINDO 120CM	UN	02	95,5	191,00
217	HIDROMETRO TAQUIMETRICO-FABRICADO CONFORME NBR 8193 TIPO	UN	470	17,74	8.337,80
218	ABRAÇADEIRA EM PVC, PARA TUBRO DE PVC, COM DIAMETRO DE 1 / 2	UN	76	1,85	140,60
224	BROCA- DE AÇO RAPIDO, 7MM, PARA MADEIRA	UN	06	10,5	63,00
225	BROCA- DE AÇO RAPIDO, 5MM, PARA MADEIRA	UN	06	7,74	46,44
226	BROCA- DE AÇO RAPIDO, 4MM, PARA MADEIRA	UN	06	8,00	48,00
227	BROCA- DE AÇO RAPIDO, 8MM, PARA MADEIRA	UN	06	12,5	75,00
229	FITA VEDAROSCA- 18MM X 50M	UN	03	3,5	10,50



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA
SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE



232	ARAME- LISO GALVANIZADO, NUMERO,12	RL	03	20,7	62,10
293	COLAR DE TOMADA- DE PVC, COM DIAMETRO NOMINAL DE 85MM, COM	UN	30	18,5	555,00

VALOR TOTAL: 18.661,87

Sem mais para o momento, antecipo votos de elevada estima e apreço.

Atenciosamente,

Eder Luiz de Souza Alves

Eder Luiz de Souza Alves

Secretário Mun. de Meio Ambiente